記

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
　標題の製品につきまして、新規取扱い品として、タンニン酸アルブミン「ニッコー」（製造販売元：日興製薬株
式会社）を発売させていただきますので、お知らせ申しあげます。
　なお、新規取扱いにより、弊社が販売しております 止瀉剤 タンニン酸アルブミン原末「マルイシ」500gにつき
ましては、誠に申し訳ございませんが、在庫が無くなり次第、販売を中止させていただきます。
　それに伴い、統一商品コード、調剤包装単位コード、販売包装単位コード、薬価、薬価基準収載医薬品コード、
個別医薬品コード（YJコード）、レセプト電算処理システム用コード、HOTコードが変更となりますので併せて
お知らせ申しあげます。
　今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

タンニン酸アルブミン原末「マルイシ」・500g

丸石製薬株式会社

丸石製薬株式会社

211－138127

1ｇ 7.30円

2312001X1235

2312001X1235

620416607

1041668070102

製 品 名 ・ 容 量

製 造 販 売 元

発 売 元

統 一 商 品 コ ー ド

調 剤 包 装 単 位 コ ード

販 売 包 装 単 位 コ ード

規 格 単 位 ・ 薬 価

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システム用コード

H O T コ ー ド

販

売

中

止

品

タンニン酸アルブミン「ニッコー」・500g
日興製薬株式会社
丸石製薬株式会社
211－138103

1ｇ 7.00円
2312001X1014
2312001X1219
620416613

1041668360101

製 品 名 ・ 容 量
製 造 販 売 元
発 売 元
統 一 商 品 コ ー ド

調 剤 包 装 単 位 コ ード

販 売 包 装 単 位 コ ード

規 格 単 位 ・ 薬 価
薬価基準収載医薬品コード
個別医薬品コード（YJコード）
レセプト電算処理システム用コード
H O T コ ー ド

新

規

取

扱

い

品

裏面もご参照ください

包 装
個包装

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 重量（kg） 梱包単位

元梱包

縦×横×高さ（cm）

約11.3 20約538500g 76×98×141 20.9×38.8×31.2

新規取扱い品及び販売中止のお知らせ
日本薬局方 タンニン酸アルブミン

止瀉剤

タンニン酸アルブミン「ニッコー」

　 発売日：2021年 4月16日（金）

2021年 1月

タンニン酸アルブミン原末「マルイシ」タンニン酸アルブミン「ニッコー」

約  1.0

約52.2

約37.8

約 8.0

販売中止品
タンニン酸アルブミン原末「マルイシ」

【製剤の物理的性状（参考値）】

【剤形写真】

新規取扱い品
タンニン酸アルブミン「ニッコー」

以上

30号 on

30～60号

60～83号

83～100号

約 1.0100～200号

　　  0

約  1.0

約52.2

約37.8

約 8.0

約 1.0

　　  0200号 pass

　 販売中止品

統一商品コード 品　名 包　装 販売中止予定時期

211－138127 500g 2021年 5月頃タンニン酸アルブミン原末「マルイシ」

【資料請求先・製品情報お問い合わせ先】
丸石製薬株式会社　学術情報部
〒５３８－００４２  大阪市鶴見区今津中2－4－2
TEL. ０１２０－０１４－５６１

【経過措置告示日】2023年３月（予定）
【経過措置期間満了日】2024年３月31日（予定）